МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ.Н.Г.СОТНИКА»)

ПРИКАЗ

 01.09.2025                                                                                                                              № 312

О запрещении денежных

сборов с родителей

в 2025-2026 учебном году

          С целью предупреждения незаконных сборов денежных средств с родителей (их

законных представителей), соблюдения принципа добровольности внесения

благотворительных взносов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерность сборов денежных средств с родителей обучающихся,

принуждение работниками школы, родительской общественностью к внесению денежных

средств со стороны родителей.

                                                                                                                                  Отв. учителя

2. Классным руководителям данный приказ довести до сведения родителей обучающихся,

вести разъяснительную работу с родительским комитетом

                                                                                                                             До 19.09.2025 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                В.Н. Зюбина